



POWIAT STRZELECKI

Nr 18 (67) 16-30 września 2006

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bip.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

Dożynki diecezjalne

W podzięce za chleb



Jak już pisaliśmy w poprzednim numerze - gospodarzem tegorocznych dożynek diecezjalnych na Górze św. Anny był dekanat Strzelce Opolskie,

a ściślej rzecz ujmując - parafia Suche Łany. Starostami uroczystości wybrano Małgorzatę Anderwald i Antoniego Noconia z Rozmierzy.

dok. na str. 8

Pamięci ofiar



W 60 rocznicę mordu na żołnierzach polskich organizacji niepodległościowych, dokonanego przez NKWD i UB oddano w Barucie w gminie Jemielnica hold ich ofiarom - w sobotę 23 września

Strażacy z Raszowej na III miejscu



23 września na stadionie miejskim w Dobrodzieniu odbyły się III Wojewódzkie Zawody Sportowo - Pozami-

cze Ochotniczych Straży Pożarnych województwa opolskiego, zorganizowa-

dok. na str. 6

Jaka kadencja?

Niewiele już tygodni zostało do końca obecnej kadencji samorządu. Przyszedł czas na podsumowanie i ewaluację. Jak upływały cztery lata obecnej kadencji samorządu? Jak wyglądała praca samorządu w tym czasie?



Janusz Żyłka: - Dla mnie był to bardzo ciekawy okres - bo po doświadczeniach związanych z pracą w urzędzie gminy zetknąłem się z zupełnie innym zakresem zagadnień, czyli z funkcjonowaniem samorządu powiatowego. I dziś, po tych kilku latach obserwacji, z perspektywy przewodniczącego komisji gospodarczej, mogę stwierdzić, że wiele zadań przekazanych powiatom, mogłoby być realizowanych przez gminy. Wśród nich należy na pierwszym miejscu wymienić komunikację. Zresztą we wcześniejszych latach takie rozwiązania stosowano - ten zakres działań leżał w gestii gmin. To rozkładaloby

dok. na str. 4

Kilkanaście wniosków o zwrot nadpłaty

Przez niemal trzy lata wszyscy sprowadzający samochody z zagranicy musieli płacić po 500 zł za wydanie karty pojazdu - do maja tego roku. Ci, którzy kupowali auto w Polsce płacili za kartę pojazdu wielokrotnie mniej - tylko 75 zł. Wszystko zgodnie z rozporządzeniem Ministra In-

frastruktury z 2003 r. Wysokość tej opłaty zakwestionował Trybunał Konstytucyjny. I... sprawa dla tych samorządów zajmujących się rejestracją pojazdów stała się mocno skomplikowana. W takiej sytuacji znalazł się też Powiat Strzelecki.

dok. na str. 2

Kawał dobrej roboty



Przebudowa drogi powiatowej w Suchej została zakończona, a inwestycja - uroczystie odebrana 20 września. Tak więc znikną już wszelkie uciążliwości i niedogodności związane z przejazdem przez tę miejscowość, a przecież nie trwały wcale krótko, skoro I etap inwestycji zakończony został w 2005, a kolejny - teraz.

Za to jest to kawał dobrej roboty - chwali starosta Józef Swaczyna - bo droga została poddana gruntownemu remontowi. A było tam co robić, bo w niektórych miejscach, jak się okazało, asfalt leżał tam na gołej ziemi. Za to przez co najmniej najbliższe kilkanaście lat nie się powinno tam dźbać zleżo - dodaje.

Pierwszy etap inwestycji obejmował budowę kanalizacji deszczowej wraz z wylotami do rzeki Sucha w ciągu ulicy Kościelnej, drugi natomiast przebudowę nawierzchni ul. Powstańców Śl., budowę chodnika po jednej stronie wzdłuż tej ulicy oraz korektę oznakowania i wykonanie nowego oznakowania poziomego na skrzyżowaniu ulic Kościelnej i Powstańców Śl.

Koszt całej inwestycji (obu etapów) wyniósł ponad 716 tysięcy złotych, w tym drugiego etapu - ponad 441, 6 tysięcy zł. Warto podkreślić, że całość wydatków powiat sfinansował z własnego budżetu, bez jakiegokolwiek dodatkowych środków zewnętrznych.

Przeczytaj!

- * Wagarujesz? Zwracasz stypendium
- * Kto nie lubi szkoły?
- * Są góry szczęśliwe
- * Sprzątanie świata i co dalej?
- * Dożynki, dożynki...
- * Rzecznik Konsumentów o różnicy między zaliczką i zadatkiem
- * Oferty pracy



Stypendia unijne NIE dla studentów

Dlaczego? Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego jako Instytucja Wdrażająca, czyli decydująca o podziale środków finansowych, pułę pieniędzy przeznaczoną na trzy lata rozdystrybuował w dwa. Tłumaczono to troską o dobro studentów, którzy mieli skorzystać z faktu, że Unia Europejska swój wkład w stypendia (75%) wypłacała w euro, a przelicznik euro w stosunku do złotych był znacznie korzystniejszy w dwóch poprzednich latach, niż jest obecnie.

Efekty gospodarowania Urzędu Marszałkowskiego odczują również uczniowie, którzy co prawda mogą ubiegać się o stypendia we własnym rozpoczętym roku szkolnym, ale nie wszyscy. Kryteria wprawdzie się nie zmieniają, ale...

Z uwagi na fakt, że powiat strzelecki otrzymał cztery razy mniej pieniędzy niż rok temu - w pierwszej kolejności stypendia otrzymają uczniowie pochodzący z rodzin znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej, dopiero potem - inni spełniający kryteria.

To nie jedyna zmiana w systemie wypłat stypendiów dla uczniów. Warunkiem otrzymania przez całe 10 miesięcy stypendium będzie systematyczne uczęszczanie na zajęcia. A więc zapomnienie o wagarach! Osoby, które opuszczą ponad 40 godzin bez usprawiedliwienia w ciągu całego roku szkolnego, zostaną wykluczone z udziału w projekcie i otrzymają stypendium jedynie za okres uczestnictwa.

Wnioski o przyznanie stypendium można pobrać ze strony internetowej www.powiatstrzelecki.pl z działu Unia Europejska - Stypendia dla uczniów - oraz otrzymać w szkołach ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości w powiecie strzeleckim.

dok. na str. 2